De extirpandis hæresibus, Lib. 1.

Ad Patriarcham Constantinopolitanum, Lib. 1.

Contra errores Græcorum, lib. 1.

Ad Episcopos Africæ & Aegypti, Lib. 1.

Epistolarum ad diuersos, Lib. 1.

Quæ omnia excusa sunt partim Coloniæ, cum operibus Leonis I. Papæ: & partim item ibidem, apud Birkmannum anno 1569.

## A N N O T A T I O.

*Notatur & huius Pontificis Monachismus a Tritemio in Chronico Hirsaugensis Monasterij his uerbis: Anno Domini 1048. Monasterio*

K Hir-

Hirsaugix uacante 46. anno, Bruno Episcopus Tullensis destinatione Imperatoris, &c. & paulò post: Erat autem filius comitis de Elingen, & Monachus Ordinis nostri, &c. *Trittemium sequutus est D. Franciscus Yuannez Monachus Hispanus in Compendio uirorum illustrium Ordinis S. Benedicti: & Illefcas lib. 4. cap. 8. Monachum autem fuisse Tullensem, in eo, quod ab eius nomine, Monasterium nunc S. Leonis vocatur, coniecturam verisimilem nobis peperit S. Humbertus Monachus qui ex eodem Monasterio ab eodem Leone assumptus, non longe post S. R. E. Episcopus Cardinalis S. Rufine, creatus est.*

## S. STEPHANVS X.

S. STEPHANVS X. dictus IX. Fridericus antea vocatus, Gozelonis Ducis Lotharingix filius, ex Monacho, & Abbate Casinense, & S. R. E. Presbytero Cardinale, T. S. Chryfogoni, Bibliothecario & Cancellario, Anno Christi 1057. Ind. 10. 4. Nonas Augusti, Pontifex Maximus renunciatus: Prouinciam illam administrauit, menses 7. dies 28. ac Florentiæ, Anno Christi 1058. Indi. 11. 4. calen. Aprilis, cum vnum solû Cardinalem Episcopum S. Petrum Damianum, Sabbato quatuor Temporum Martii creasset, defunctus est, ibidem in Ecclesia Cathedrali sepultus: Vacauit sedes, dies 13.

## A N N O T A T I O.

*In tantum notus est omnibus huius Sancti Pontificis Monachismus, vt superfluum quodammodo sit auctores qui de eo loquuntur annotare, an notabo tamen ex multis præcipuos, ne ab instituto semel incepto desistere videar, sunt igitur: Platina in eius vita; Leo Ostiensis in Chron. Cas. lib. 2. cap. 98. 99. 100. & 101. Petrus Diaconus de vir. ill. Mont. Cas. cap. 17. & de Sanctis eiusdem cænobij. cap. 57. Trittemius lib. 4. cap. 10. & alibi sæpius: Panuinus in vtroque Epitome, & Chronico. Supplementum Chronicorum lib. 12. Raphael Volaterranus antropologiæ, lib. 22. Plata de bono status Religiosi lib. 2. cap. 28. & alij infiniti, qui ab his acceperunt. Reliqua, id est, generis eius nobilitas, tempora creationis, regiminis, & mortis ex tribus præcipuè, Platina, scilicet, Leone, & Panuino desumpsimus: ad quos Lectorem remittimus, qui de eo plura requirit.*

## S. GREGORIVS VII.

S. GREGORIVS VII. Bonicij filius, Tuscus, Soanenſis de familia Comitum Petiliani, Hildebrandus antea vocatus, ex Monacho, & Priore Cluniacensis cænobij, apud Matisconem in Burgundia, Abbas primum Sancti Pauli extra muros Urbis, Congregationis Cluniacensis, & Subdiaconus Cardinalis S. R. E. à Leone PP. IX. deinde à Nicolao Papa II. Archidiaconus Cardinalis; postremo omnium

num Cardinalium, & aliorum piorum suffragijs Petri successor Anno Christi 1073. Ind. 11. die 10. calen. Maij creatus; Romæ 3. calen. Julij, consecrationis munus, & coronationis insignia suscepit. Fuit in tali potestate Ann. 12. M. 1. D. 3. Aliquot ordinationibus multos Cardinales creauit, inter quos fuere Episcopi 4. Presbyteri 11. & Diaconi 6. Moritur tandem Salerni in Brutijs 8. calen. Iunij, Anno Christi 1085. Indiæ. 8. & ibidem in Ecclesia Cathedrali sancti Matthei Apostoli sepultus est: Vacauit sedes Annum vnum.

## ANNOTATIO.

Uniuerso ferè Historicorum consensu, huius confirmatur Monachus: & Chronici quidè Cluniacensis Monasterij in quo vitam hic Monasticam egit, verba hæc sunt: De Gregorio Papa VII. legimus, qui & Hildebrandus, antea uocabatur qui ex discipulis pariter eius (S. Hugonis Abbatis) fuit. Hic cū Prior claustralis Cluniacensis esset in Papam est assumptus. Eundem in modū loquuntur Tritemius lib. 4. ca. 11. & alibi saepius: Supplementum Chronicorum lib. 12. Panninus in utroq; Epitome, & Chronico. Plata lib. 2. c. 28. & alij recentiores. In quibusdam codicibus, ut apud Mart. pol. lib. 4. pro Tuscius, uel Etruscus, Teuthonicus: & pro Soanensis, Suppl. Chron. Senensis, & pro Hildebrandus, Hildebrannus, Hilderbrandus, & aliquando aliter, & pro Bonici filius, Boanicij sepius legimus: sed hæc parua sunt & nullius momenti, quæq; a diligenti lectore facile emendabuntur. Quod autem legitur apud M. Atilium Serranum in Tractatu de septem Ecclesijs Urbis Romæ, Monachum hunc fuisse in Monasterio S. Laurentij extra muros Urbis, non sic intelligendum est, quod professionem in Monasterio illo emisit, sed quod Monachus fuerit illius Congregationis, Cluniacensis scilicet, sub qua tunc temporis militabant Monachi cœnobij Sancti Laurentij.

## B. VICTOR III.

B. VICTOR III. Dauferius in seculo, & Desiderius iam Monachus & Abbas antea uocatus, Samius, Beneuentani Principis filius, familia Epiphania, ex Monacho cœnobij sanctæ Trinitatis Canuæ Abbas primum Casinensis, ac S. R. E. Presbyter Cardinalis; demum 9. calend. Iunii, Anno Christi 1086. Indiæ. 9. Romæ, Ecclesiæ regimini Præpositus, non nisi anno sequenti Capuæ, 12. cal. Aprilis consecrationis munus, & coronationis insignia suscepit: hoc idè quod cum inuitus omnino, ac renitens creatus fuisset, electioni de se factæ indignam se tanto munere asserens, consentire nolisset. Sedit autem in Apostolico solio à die electionis Anno 1. menses 3. dies 24. Et nulla Cardinalium creatione facta, obiit, in Monasterio

K 2 Montis

Montis Casini 16. cal. Octob. Anno Christi 1087. Ind. 10. ibidemq;  
in Capitulo fratrum sepultus, exinde ad Capellam sancti Bertarii  
Abbatis & martyris, ubi nunc iacet, translatus est. Vacavit sedes eo  
mortuo, menses 5. dies 24.

## A N N O T A T I O.

De huius Monachatu agunt, Platina in eius vita, Supplementum  
Chron. lib. 12. Volaterranus lib. 22. Tritemius lib. 4. c. 12. & alibi Panu-  
nus in utroque Epitome, & Chronico: Carolus Sigonius de Regno Italia,  
lib. 9. Plata, lib. 2. cap. 28. & alij Neotherici, qui breuitatis causa reticen-  
tur. In quo tamen cœnobio vitam Monasticam primum duxerit contro-  
uertitur, Casinensibus, quos sequitur Panvinus, suam esse asserentibus, Ca-  
uensibus uero negantibus: Casinenses, & Panvinum sefellerunt uersus illi  
Epitaphio eius adscripti, qui sic leguntur,

Intactam sponsam, matrem, patriamque, propinquos,

Spernens, hinc propero, Monachus efficior.

Abbas dehinc factus, studui pro tempore totum,

Vt nunc aspicitur, hunc renouare locum.

At non ita intelligendos esse uersus hos, ut putemus Desiderium primum  
Monasticæ uitæ institutum Casini arripuisse, docet Ioannes Abbas in  
uita S. Alferij, primi Cauensis Abbatis, his uerbis: Ceperunt ergo non-  
nulli seculum relinquere, & eius se magisterio subiugare: inter quos  
& uir uenerabilis Leo Lucensis, & Desiderius Beneuenti nobilis,  
ad æmulandum piæ uirtutis eius studium, se eius magisterio subdi-  
derunt. Quorum nimirum alter, post eum Cauensi Monasterio præ-  
fuit, alter Sancti Benedicti Montis Casini Abbas constitutus, de-  
hinc in totius orbis culmine, uidelicet Romanæ Ecclesiæ Pontifica-  
tum sublimatus est. Hæc Ioannes; qui fortassis suspicatus nonnullis  
erit, quod Monachus cum fuerit Cauensis, in fauorem Monasterij sui  
loqui uideatur: testes igitur domesticos, eosque Monachos Casinenses ad-  
ducamus, cum ut ueritas elucescat, tum maxime ut sine aliqua adulatione  
loqui cognoscatur. Leo Ostiensis Episcopus in Chron. Casinensi lib. 3. cap.  
3. quod intulatur, De fuga eius ad Monasterium Cane, inter cætera sic  
loquitur: Huius aduentu Guaimarius lætior factus, admiransque  
tantum in adolescente feruorem, annuit postulari, eumque secum  
diebus paucis retinens, nullique se illum redditurum fidelissime  
pollicens, ad Monasterium Sanctæ Trinitatis (quod ad Canam di-  
citur) non longè a Salerno, eodem perente transmisit. Hæc Leo.  
Eandem in sententiam Petrus Diaconus in lib. de uir. illust. Mont. Casini,  
cap. 18. Scribit, sic inquit: Victor & ipse Apostolicæ sedis Pontifex,  
Casinensis.